3

Об утверждении формы проверочного листа,
применяемого при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории Сергиево-Посадского
городского округа Московской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области», Положением о муниципальном жилищном контроле на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 28.10.2021 №41/01-МЗ и с учётом письма Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской	 области» от 05.03.2022 №08Исх-3199/Ш,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

	1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области (прилагается).
[bookmark: _GoBack]	2. Проверочные листы подлежат обязательному применению при осуществлении таких плановых мероприятий, как рейдовый осмотр и выездная проверка.
3. В случае обязательного применения проверочного листа контрольное мероприятие не ограничивается оценкой соблюдения обязательных требований, в отношении которых в форме проверочного листа определен список вопросов, отражающих соблюдение или несоблюдение контролируемым лицом таких обязательных требований.
4. Отделу пресс-службы организационно-контрольного управления администрации Сергиево-Посадского городского округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вперёд» и размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: sergiev-reg.ru
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сергиево-Посадского городского округа
Анфилова С.Ф.

Глава городского округа                                                        		        М.Ю. Токарев

Проект представил:

Начальник жилищно-технического отдела
управления коммунальной инфраструктуры 				       О.В. Белова

«____»__________ 2022 г.

Согласовано:

Заместитель главы администрации
городского округа 					     	     		      С.Ф. Анфилов

«____»__________ 2022 г.

Начальник управления
правового обеспечения 							      М.Н. Аюпов

«____»__________ 2022 г.

Начальник отдела документооборота
организационно-контрольного управления 				     А.А. Бутырская

«____»__________ 2022 г.

Разослано:
в дело – 2 экз., Анфилов С.Ф. – 1 экз., управление коммунальной инфраструктуры –
1 экз., отдел пресс-службы – 1 экз.
Итого: 5 экз.

Главный специалист отдела предоставления субсидий
управления коммунальной инфраструктуры					П.А. Кушев